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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 14. januar 2008 stillet følgende spørgsmål 

nr. 36 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Thomas Jensen (S). 

 

 

Spørgsmål nr. 36: 

”Ministeren bedes, i forlængelse af TV-programmet Task Force den 22. november 

2007 om fillipinske au-pairs, oplyse, hvilke konsekvenser det har i henhold til gæl-

dende lovgivning, at en au pair person har arbejdet mere end 30 timer om ugen 

over en længere periode?” 

 

 

Endeligt svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen anmodet Integrationsministeriet om bidrag til sva-

ret. 

 

Integrationsministeriet har oplyst følgende: 

 

”Meddelelse af opholdstilladelse som au pair er blandt andet betinget af, at au pair-

personens huslige pligter hos værtsfamilien ikke overstiger 5 timer dagligt, svaren-

de til 30 timer pr. uge. Hvis en au pair-person udfører andet end huslige pligter for 

værtsfamilien eller udfører pligter i flere timer end 30 timer pr. uge, arbejder au 

pair-personen ulovligt. 

  

En au pair-person, som arbejder ulovligt under sit ophold her i landet, kan få ind-

draget sin opholdstilladelse og blive udvist af Danmark med indrejseforbud. End-

videre risikerer både au pair-personen og værtspersonen at blive straffet for ulov-

ligt arbejde. 

  

Inddrages au pair-personens opholdstilladelse som følge af, at pågældende har ud-

ført andet end huslige pligter for værtsfamilien eller har udført pligter i flere timer 

end 30 timer pr. uge, skal der træffes afgørelse om, at der i en periode på 2 år ikke 

kan gives opholdstilladelse til au pair-personer hos den pågældende værtsfamilie. 

Værtspersonen registreres herefter af Udlændingeservice i et register over værts-

familier, der har misbrugt au pair-ordningen. 

  

Er værtspersonen inden for de seneste 5 år idømt straf som følge af ulovlig beskæf-

tigelse af værtsfamiliens au pair-person, kan der ikke gives opholdstilladelse til au 

pair-personer hos den pågældende værtsfamilie. En straffet værtsperson registreres 
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af politiet i Kriminalregistret, såfremt straffen er fængsel eller en bøde på minimum 

1.000 kr.”  

 

Jeg kan henholde mig til Integrationsministeriets svar. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


